
Besluit van de voorzitter van het dagelijks bestuur van stadsdeel Noord van 

de gemeente Amsterdam betreffende alcoholverbodsgebieden 2026 

De voorzitter van het dagelijks bestuur van stadsdeel Noord 

  

Gelet op: 

  

Artikel 2.17 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008 

  

Overwegende 

  

• dat het gebruik van alcohol op straat in bepaalde gebieden in stadsdeel Noord overlast veroorzaakt; 

• dat deze alcohol gerelateerde overlast onder andere bestaat uit het lastig vallen van bewoners, 

ondernemers en passanten, het verontreinigen van de omgeving met afval, wildplassen, slapen 

in de openbare ruimte, het plegen van gewelddadigheden en het verstoren van de openbare orde; 

• dat deze gedragingen bijdragen aan het veroorzaken van onveiligheidsgevoelens bij bewoners, 

ondernemers en passanten en dat een en ander de leefbaarheid en veiligheid van de omgeving 

niet ten goede komt; 

• dat er een evaluatie heeft plaatsgevonden waaruit blijkt dat er aanleiding is om: 

• de aanwijzing van de Waterlandplein in te trekken omdat er weinig tot geen sprake meer is van 

alcohol-gerelateerde overlast. Er zijn onvoldoende gronden om het verbod te continueren. De 

groep drinkers lijkt door de inzet van veiligheidspartners en inzet niet meer overlast gevend te 

zijn. 

• de overige aanwijzingen in stand te laten omdat er ter plaatse nog altijd sprake is van alcohol- 

gerelateerde overlast; 

• de aanwijzingen te laten gelden voor bepaalde tijd en voor 1 januari 2029 te evalueren om te be- 

oordelen of de aanwijzingen verlengd moeten worden; 

Besluit: 

1) de volgende besluiten waarbij wegen of weggedeelten zijn aangewezen waar het verboden is 

‘alcoholhoudende drank te nuttigen of bij zich te hebben in aangebroken flessen, blikjes en der- 

gelijke’ te verlengen tot 1 januari 2029. Het betreft de volgende besluiten: 

a) Besluit van 15 mei 2004, laatst verlengd bij besluit januari 2023, aanwijzing Winkelcentrum 

Buikslotermeerplein, Het gebied begrenst door de volgende wegen met inbegrip van deze 

wegen; Waddenweg, Buikslotermeerplein, Werengouw en Th Weeversweg conform de bij 

dit besluit behorende tekening 1. 

b) Besluit van 22 juli 2003, laatst verlengd bij besluit juni 2025, aanwijzing Mosveld, Het gebied 

op het plein bij het fietspad gelegen aan het mosveld conform de bij dit besluit behorende 

tekening 2. 

c) Besluit van 17 mei 2006, laatst verlengd bij besluit januari 2023, aanwijzing Meeuwenlaan/ 

Motorwal, Het gebied begrenst door de volgende wegen met inbegrip van deze wegen; 

Meeuwenlaan, Motorwal, Noordwal en Bankwekerij conform de bij dit besluit behorende 

tekening 3. 

d) Besluit van 13 april 2004, laatst verlengd bij besluit januari 2023, aanwijzing Winkelcentrum 

in de Wieken / Molenwijk, Het gebied rondom het winkelcentrum ‘in de Wieken’ gelegen 

aan Molenwijk conform de bij dit besluit behorende tekening 4. 

2) het volgende besluit in te trekken (ingesteld in 2015) 

a) aanwijzing Waterlandplein/ Groene Zoom, Het gebied gelegen tussen de Ijdoornlaan, Volen- 

dammerweg, Werengouw, Katrijpstraat en Alkmaarstraat. Waarbij een tijdslot geldt van 

23.00-08.00 uur voor het gebied “De groene zoom”, de groenstrook tussen de Zandvoort- 

straat, Overveenstraat, Bakkumstraat, Kennemerduinstraat en de Duinluststraat conform 

de bij dit besluit behorende tekening 5. 

Dit besluit treedt in werking treedt op 26 januari 2026. 

Aldus vastgesteld op 19 januari 2026. 

Namens de burgemeester, 

Nr. 38910 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 1 



Voorzitter Dagelijks Bestuur Noord 

Brahim Abid 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking ervan een bezwaar- 

schrift indienen (op grond van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 7:1). Een bezwaarschrift kunt u 

sturen naar: 

De burgemeester van Amsterdam 

Directie Juridische Zaken 

Postbus 202 

1000 AE Amsterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 2 



Tekening 1 Winkelcentrum Buikslotermeerplein 

  

Tekening 2 Mosveld 

Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 3 



  

Tekening 3 Meeuwenlaan/ IJplein 

Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 4 



  

Tekening 4 Winkelcentrum in de Wieken / Molenwijk 

Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 5 



  

Tekening 5 Waterlandplein / Groene Zoom 

Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 6 



Gemeenteblad 2026 nr. 38910 29 januari 2026 7 


